Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.15/18/209
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000057799:F001
Datum uitspraak 17-07-2018
R-C mr. K. van Dijk
Curator mr. R. Frankfort

mr. F.I. Eikenhorst

Algemene gegevens

Naam onderneming

GAAF B.V. 04-09-2018

1

Gegevens onderneming

adres: Parallelweg 43, 1948 NK Beverwijk 04-09-2018

1

De vennootschap is opgericht op 24 april 2008.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving in de KvK: Woonoutlet, alsmede detailhandel in 04-09-2018
meubelen en aanverwante artikelen. 1

Woonwinkel met diverse meubelen, inrichting en accessoires welke door
exposanten in de winkel worden getoond. De verkoop geschied door de failliet
tegen betaling van huur en een verkoop fee.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 334.825,00 € -13.832,00 € 77.853,00
2015 € 380.670,00 € 16.564,00 € 80.100,00
2014 € 430.368,00 € 16.683,00 €67.070,00
2013 € 530.296,00 € -50.794,00 € 35.376,00

Toelichting financiéle gegevens

Failliet heeft de jaarrekeningen over de jaren 2014-2016 afgegeven. Voor het
jaar 2017 is nog geen jaarrekening opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Er waren 6 werknemers in dienst, waarvan 1 bedrijfsleider, 3
verkoopmedewerkers, 1 magazijnmedewerker en een chauffeur/bezorger.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 6.587,15

Dit betreft het aangetroffen kasgeld en de contant betaalde verkopen.

Op de derdengeldenrekening staat (nog) de koopprijs van de doorstart €
13.700,- en € 45,- aan kasgeld.

Boedelsaldo
€ 19.551,50

Dit betreft het aangetroffen kasgeld, de contant betaalde verkopen van de
voortzetting, de koopprijs van de doorstart en een boedeldebiteur.

Boedelsaldo
€ 33.875,46

Dit betreft het aangetroffen kasgeld, de contante en per pin betaalde
verkopen van de voortzetting, de koopprijs van de doorstart en een
boedeldebiteur. De exposantenomzet over de voorzettingsperiode is bijna
geheel voldaan aan de exposanten.

04-09-2018
1

04-09-2018

1

04-09-2018
1

20-12-2018
2

14-03-2019
3



Verslagperiode

van
17-7-2018

t/m
4-9-2018

van
5-9-2018

t/m
20-12-2018

van
21-12-2018

t/m
14-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
88,20 uur
15,65 uur

8,10 uur

111,95 uur

Toelichting bestede uren

04-09-2018

1

20-12-2018
2

14-03-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de failliet is Gaaf Holding B.V., waarvan 04-09-2018
de heer R.M. Slecht de bestuurder en (indirect) aandeelhouder is. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 04-09-2018

1

1.3 Verzekeringen

Failliet had diverse verzekeringen lopen: 04-09-2018
- ziekteverzuim No-claim, maandelijkse premie, was betaald t/m juni 2018 1

- bedrijven/beroepen aansprakelijkheid, maandelijkse premie, was betaald t/m

juli 2018

- werkgeversaansprakelijkheid AVB bestuurder en motorrijtuigen, jaar premie,
was betaald voor 2018.

- huurdersbelang, jaar premie, was betaald voor 2018.

- inventaris/goederen, jaar premie, was betaald voor 2018.

- bedrijfsschade, jaar premie, was betaald voor 2018.

De verzekeringen zijn (m.u.v. de ziekteverzuim) vanaf datumfaillietverklaring
overgenomen door de doorstartende partij.

1.4 Huur
Het bedrijfspand werd gehuurd van Frosses B.V. De huurprijs bedroeg € 04-09-2018
5.021,- ex BTW per maand met daarbij €1.250,- ex BTW voorschot 1

servicekosten per maand.

De doorstartende partij heeft per 1 augustus 2018 een nieuwe
huurovereenkomst gesloten met de verhuurder. de huurovereenkomst met de
failliet is per die datum beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet heeft aangegeven dat een terugloop van verkoop en het aantal 04-09-2018
exposanten tot gevolg heeft gehad dat de lopende kosten niet meer konden 1
worden betaald. Een oorzaak hiervoor zou o.a. zijn de werkzaamheden van de

Gemeente t.a.v. het opknappen van de omgeving en de sluiting van de

Velsertunnel.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-09-2018
Personeelsleden
6 1
Er waren 6 werknemers in dienst, waarvan 1 bedrijfsleider, 3
verkoopmedewerkers, 1 magazijnmedewerker en een chauffeur/bezorger.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

04-09-2018
Personeelsleden

1

6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-7-2018 6 opzeggingsbrieven verstuurd
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Bij brief van 20 juli 2018 is het ontslag aangezegd bij alle werknemers. Op 25 04-09-2018

juli 2018 heeft er een bespreking plaatsgevonden met het UWV en de 1
werknemers.
Het UWYV heeft tot op heden nog geen vordering ingediend. 20-12-2018
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kleine inventaris € 3.500,00 € 3.500,00
totaal € 3.500,00 € 3.500,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De kleine inventaris is getaxeerd en verkocht aan de doorstartende partij. 04-09-2018

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, fiscus heeft diverse vorderingen op de failliet. 04-09-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

onderzoek, taxatie en verkoop. 04-09-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was geen voorraad aanwezig. Failliet verkocht geen eigen producten in de 04-09-2018

winkel. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek (eigendom) aangetroffen zaken (meubels, lampen, accessoires 04-09-2018

etc.). 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 504,00 € 504,00

totaal € 504,00 € 504,00

Toelichting andere activa

Op datumfaillietverklaring was er € 504,- aanwezig in de kas. 04-09-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Kasgeld is ontvangen en afgestort. 04-09-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Een lijst met 23 debiteuren is ontvangen € 34.646,25 € 0,00 € 0,00
totaal € 34.646,25 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Failliet heeft een debiteurenlijst aangeleverd. Het betreffen voornamelijk 04-09-2018
exposanten die nog een (stukje) huur moeten betalen. Let wel, de meeste 1
exposanten hebben een (verrekenbare vordering op de failliet uit hoofde van

nog af te dragen verkoopomzet.

Verder staat er nog een vordering op van Romeka Design van € 12.809,25 uit
2016/2017. Volgens failliet is deze partij verdwenen en is incasseren

onmogelijk.

Tot op heden is het onmogelijk gebleken de debiteuren te innen. De 20-12-2018
verrekenbare vorderingen van de exposanten worden gecheckt met de 2
ingediende vorderingen van de exposanten uit hoofde van nog

verkoopomzetten.

Daarnaast zijn er een vijftal boedeldebiteuren. Het betreffen exposanten die
(een deel) huur moeten voldoen over de periode van de voortzetting, totaal
bedrag € 857,91. Hiervan is €151,05 ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteurenposities worden onderzocht. 04-09-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 106.249,83 04-09-2018
1

Failliet had een krediet van de ING Bank, welke volledig was volgetrokken.



5.2 Leasecontracten

Bij BNP Paribas Leasing Solutions werd een koffiezetapparaat met toebehoren
geleased. Het leasecontract is per datum faillietverklaring overgenomen door
de doorstartende partij.

Failliet leasede een autobus bij bedrijffswagen Leasing BV. De autobus is door
de leasemaatschappij opgehaald en de overeenkomst is beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank stelt een pandrecht te hebben op de bedrijfsactiva, tegoeden,
vorderingen en voorraden met inbegrip van goodwill. Het pandrecht van de
ING Bank is deels betwist. Verder doorkruist het bodemvoorrecht van de fiscus
de positie van de bank.

De bank heeft aangegeven het bodemvoorrecht van de fiscus te respecteren
ter zake de inventaris.

5.4 Separatistenpositie

Zie punt 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Niet aangetroffen.

5.7 Reclamerechten

Niet aangetroffen.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Tot op heden niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek stukken en positie bank en diverse correspondentie met bank.
Onderzoek en afwikkeling leasecontracten.

Met de bank wordt overleg gepleegd over haar positie.

04-09-2018

1

04-09-2018
1

20-12-2018
2

04-09-2018

1

04-09-2018
1

04-09-2018
1

04-09-2018
1

04-09-2018
1

04-09-2018
1

20-12-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is na datumfaillietverklaring voortgezet t/m 8 augustus 2018.

6.2 Financiéle verslaglegging

Inkomsten uit huur van de exposanten € 11.728,80 incl. BTW

Verkoopomzet totaal € 53.813,73 incl. BTW. Hiervan ontvangt failliet een omzet
fee van € 7.015,67 incl. BTW. Het overige dient (eventueel na verrekening) aan
de exposanten te worden uitbetaald.

De verkoopomzet is deels contant en deels per bank (pin) ontvangen. De
contante gelden zijn gestort op de boedelrekening. De bank is verzocht de
verkoopomzet vanaf datum faillissement over te boeken op de boedelrekening.

Aan de exposanten is uiteengezet waar zij aan verkoopomzet recht op
hebben. Uitbetaling van de verkoopomzet aan de exposanten zal middels de
boedelrekening volgen, zodra de bank de gelden aan de boedel heeft
overgeboekt. De bank is verzocht over te gaan tot betalen.

De bank heeft de gelden ontvangen op de bankrekening na
faillissementsdatum overgeboekt op de boedelrekening. De verkoopomzet
aan de exposanten is (op 4 stuks na waar het rekeningnummer nog niet van
bekend was) betaald aan de exposanten.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Voortzetting van de winkel met personeel, administratie en contact
exposanten etc.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft een doorstart plaatsgevonden met de heer P. Beentjes, Boulevard 43
B.V.

6.5 Verantwoording

Er zijn diverse gesprekken gevoerd met geinteresseerden. Een
geheimhoudingsverklaring, informatiebrochure met stukken en een
biedingsprotocol zijn verstrekt aan de geinteresseerden.

04-09-2018
EE
04-09-2018
EE
20-12-2018
X 2
14-03-2019
EEB
04-09-2018
EE
04-09-2018
mE1
04-09-2018
mE1



6.6 Opbrengst

€13.700,00 04-09-2018
1

De koopprijs ziet op inventaris, IE-rechten, goodwill, de exposantenportefeuille
en orders.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 04-09-2018
1

Niet van toepassing. Vooralsnog komt de gehele koopprijs toe aan de boedel.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. Failliet de administratie afgegeven en digitaal toegang verschaft
tot de gegevensdragers. De boekhouding lijkt op het eerste gezicht in orde.

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet heeft de jaarrekeningen 2011 t/m 2016 gedeponeerd en gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 931,70

Taxatie kosten Puper B.V.

De vordering van Puper B.V. is inmiddels van de boedelrekening betaald.

04-09-2018

1

04-09-2018

1

04-09-2018
1

04-09-2018
1

04-09-2018
1

04-09-2018

1

04-09-2018

1

20-12-2018
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 60.285,00

8.3 Pref. vord. UNV

Nog onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog onbekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 146.678,47

€173.423,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een crediteurenlijst ontvang van failliet. Alle bekende crediteuren zijn
aangeschreven. Ontvangen vorderingen zijn gecontroleerd en verwerkt.

Verifieren en controleren van vorderingen.

04-09-2018
1

04-09-2018
1

04-09-2018

1

04-09-2018

1

20-12-2018
2

04-09-2018

1

20-12-2018
2

04-09-2018
1

04-09-2018

1

20-12-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 04-09-2018

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie rechtmatigheid 04-09-2018
- onderzoek debiteuren 1

- financiéle afwikkeling exposanten

- financiéle afwikkeling voortzetting

- positie bank/overleg

- crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend 04-09-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

14-11-2018 14-03-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


